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Szanowni Państwo,

     W kalendarium samorządowym miesią-
ce letnie to czas podsumowań i sprawo-
zdań. To czas kiedy nasze dzieci rozpo-
czynają okres wypoczynku, a samorząd
zamyka miniony rok. Jesteśmy po publi-
kacji raportu o stanie gminy, który zawie-
ra zestawienie najważniejszych inwesty-
cji, wydarzeń, które miały miejsce w roku
2022. Na ostatniej sesji jednym z pun-
któw była właśnie prezentacja raportu. 
Mijający rok był zdecydowanie bardzo
 trudnym rokiem dla samorządów. Koń-
cówka pandemii, zawirowania na ryn-
kach, nieprzewidywalne czasy realizacji 
kontraktów na inwestycje gminne w zwią-
zku z wojną na Ukrainie czy te najważ-
niejsze problemy społeczne – migracja 
uchodźców. W tym miejscu pragnę po-
dziękować wszystkim wolontariuszom,
ludziom dobrej woli, którzy zaangażo-
wali się w pomoc uchodźcom wojennym. 
Podsumowanie mijającego roku nie mo-
że odbyć się bez prezentacji podstawo-
wych danych finansowych gminy. Rekor-
dowo wysoki budżet po stronie docho-
dów zamknęliśmy kwotą  87.961.839,01 zł,
wydatki z budżetu gminy wyniosły
101.495.229,92 zł. Na uwagę zasługują 
wydatki majątkowe, które w roku 2022
wyniosły 29.824.864,76zł. Jest to kwota
przeznaczona na inwestycje, która w ze-
stawieniu z otrzymanymi dofinansowa-
niami w kwocie 16.668.999,23 zł świa-
dczy, że budżet za rok 2022 można śmia-
ło nazwać budżetem rozwojowym czy 
inwestycyjnym. Porównując wartość 
przeznaczonych pieniędzy na inwestycje
w roku 2022 – 29,8 mln z inwestycjami
w roku 2018 – 13,9 mln możemy poka-
zać ile pracy zostało wykonane przez 
zespół pracowników gminy za co w tym
miejscu również im dziękuję. 

    Mówiąc o finansach gminy należy rów-
nież powiedzieć o zadłużeniu a takie za-
wsze będzie bo obecnie w prawie w każ-
dym programie dofinansowania inwesty-
cji możemy liczyć średnio na 50-60% 
środków zewnętrznych. Brakującą kwotę:
40-50% musimy dołożyć z własnego bu-
dżetu czy to w formie pożyczki czy z wol-
nych środków lub z nadwyżki budżetowej,
tak jak miało to miejsce w roku 2022 w kwo-
cie 7,9 mln.

    Zadłużenie gminy na 31 grudnia 2022r.
wyniosło 11.795.785,21 zł, co stanowiło 
13,41% dochodów gminy. Warto w tym 
miejscu podkreślić, że gminy sąsiednie
zakończyły rok 2022 zadłużeniem na
poziomie nawet 32%. Z pełną stano-
wczością należy stwierdzić, że kredyty 
są potrzebne i uzasadnione, ale tylko 
w sytuacji, kiedy samorząd wydatkuje 
je na inwestycje i rozwój gminy.

   Sytuacja gminy jest stabilna, a to prze-
kłada się na zachowanie tempa wzrostu
i tą drogą wytrwale podążamy. Konse-
kwentnie realizujemy największy w his-
torii naszej gminy program inwestycji. 
Rok 2022 był dla nas wszystkich rokiem
trudnym, ale dla Gminy Sobótka pod 
wieloma względami bardzo dobrym. Zre-
alizowaliśmy zaplanowany budżet. Był 
to dla mnie okres wytężonej pracy na 
rzecz mieszkańców. Miniony rok był bo-
gaty w inwestycje - zarówno te zrealizo-
wane, jak i w kwestii pozyskanych pie-
niędzy, na te które zrealizujemy w tym

i kolejnym roku. Dzięki dofinanso-
waniom jakie pozyskaliśmy rozwija
się m.in. infrastruktura drogowa 
i oświetleniowa (200 nowych pun-
któw oświetleniowych), budowane 
są nowe obiekty użyteczności publi-
cznej. Sukcesywnie budowana i mo-
dernizowana jest infrastruktura dro-
gowa, która zwiększa bezpieczeń-
stwo mieszkańców. W realizowa-
nych przedsięwzięciach możemy 
wymienić budowę pierwszych kilo-
metrów ścieżek rowerowych w So-
bótce, nowe tereny rekreacyjne, bu-
dowę świetlic czy te drobne inwe-
stycje, które też wpływają na kom-
fort i bezpieczeństwo nas wszystkich. 

    W wydatkach budżetu, wydatki na
oświatę stanowią prawie 36% całe-
go budżetu gminy i wynoszą 36,4
mln. Oświata, kształcenie młodych
ludzi było zawsze dla mnie priory-
tetem dlatego też, żeby zagwaranto-
wać dobre warunki nauki zdecydo-
wałem o rozbudowie Zespołu Szkol-
no Przedszkolnego w Rogowie So-
bóckim. W roku 2022 zakończyli-
śmy pierwszy etap tej rozbudowy 
a uczniowie już mogą się cieszyć 
z nauki w nowych, przestronnych 
salach lekcyjnych nowego budynku.               

    Osiągnęliśmy bardzo wiele, ale to
tylko dzięki intensywnej pracy i do-
brej współpracy, za którą dziś bar-
dzo serdecznie dziękuję. Składam
podziękowania za zaangażowanie
i pracę na rzecz gminy Radnym Ra-
dy Miejskiej, Sołtysom, Pracowni-
kom Urzędu Gminy, Pracownikom
wszystkich jednostek podległych,
Strażakom i zaangażowanym Mie-
szkańcom.
   Jak podkreślałem na sesjach Rady
Miejskiej, realizacja naszych ambi-
tnych planów i projektów nie byłaby
możliwa bez wsparcia życzliwych 
nam przedstawicieli władz różnego
szczebla, ale przede wszystkim
te pozytywne zmiany nie byłyby 
możliwe bez zaangażowania i współ-
pracy całej naszej społeczności. 
Przed nami kolejne lata pracy, więc
proszę wszystkich o wsparcie, bo 
sukces możliwy jest tylko przy do-
brej współpracy!

Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka 
Mirosław Jarosz

Mirosław Jarosz Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka
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Wyróżnieni w Gminie Sobótka
    Na sesji Rady Miejskiej w dniu 
31.05.23 wyróżniono sportowców, którzy 
w 2022r. uzyskali wybitne osiągnięcia spo-
rtowe w Polsce lub na arenie światowej. 
         Wśród wyróżnionych znalazły się ró-
wnież  osoby zaangażowane w rozwój 
gminy w zakresie bezpieczeństwa, kultury i
sportu. Wszyscy wyróżnieni to osoby akty-
wnie działające na rzecz rozwoju Naszej 
Gminy, często kosztem czasu wolnego 
angażują mieszkańców w ciekawe inicja-
tywy i dobre projekty, które na stałe 
wpisały się w sportowokulturalny plan 
wydarzeń gminnych na cały rok. 
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Strażacy OSP Gminy Sobótka

Klub Biegacza Sobótka

Schronisko pod Wieżycą

Strażacy OSP Gminy Sobótka

Fundacja Aktywni Ślężanie

Huzar Bike Academy

    Bartosz Huzarski i Przemysław Bednarek
to przedstawiciele lokalnego środowiska ko-
larzy i wszystkich cyklistów. To dzięki nim
zawdzięczamy obecność w gminie wyścigów 
rowerowych tj, Ślężański Mnich czy Runda 
Spadających Liści.

    Monika Jackowicz to pomysłodawczyni 
wielu wydarzeń sportowych, które cieszą się
ogromną populartnością. Bieg Świetlika, 
Trhiatlon dla Janusza i Grazyn budzą
 uznanie wśród uczestników za poziom orga-
nizacyjny i dystans do rywalizacji sportowej.

    Ryszard Leśniewski przez wiele lat prowa-
dził Schronisko pod Wieżycą. Zainicjował 
cykl autorskich spotkań w których udział bra-
li aktorzy, muzycy z całej Polski.

    Antoni Stankiewicz, Przemysław
Demków, Grzegorz Krupa, Radosław
Pucha ła  to  osoby  zaangażowane  w 
rozwój i promowanie biegów na terenie 
Naszej gminy. Klasyki biegowe takie jak 
Panas Półmaraton, Bieg Kreta, Biegi Górskie,
Bieg Młodzieżowy motywują kolejnych 
młodych uczestników do nowych wyzwań 
biegowych.

Nagrodzeni sportowcy za wyniki osiągnięte w 2022r.

    Burmistrz Mirosław Jarosz również złożył
 podziękowania strażakom z gminnych jedno-
stek OSP. To nasi Druhowie - Lokalni Boha-
terowie są najczęściej pierwsi w miejscu akcji
czy zdarzenia niekiedy niosąc pomoc sąsia-
dom. W tej wyjątkowej chwili mogliśmy 
poznać zarządy każdej jednostki, a w przerwie
na kawę wymienić spostrzeżenia i pomysły na 
wspólne ćwiczenia, które zawsze pozwalają 
utrwalić procedury i wzmocnić komunikację.

    29 czerwca 2023r. odbyła się sesja absolutoryjna. 
Burmistrz Mirosław Jarosz zaprezentował w skrócie
r a p o r t  o  s t a n i e  g m i n y.  P r e z e n t o w a n e
były dochody i wydatki Gminy Sobótka. Przy 
prezentacji zadłużenia Gminy, które wynosi  
11.795.785,21 zł co stanowi 13,41% zadłuże-
nia w stosunku do dochodów i jest jednym z 
niższych wartości w regionie w stosunku do 
gmin dysponujących takim budżetem na
 inwestycje.
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    Park im. Stanisława Dunajewskiego po-
łożony  przy ul. Strzelców w Sobótce 
w ostatnich trzech latach przeszedł czę-
ściową metamorfozę. Efekty są już wido-
czne, a to dopiero początek! Park zloka-
lizowany jest pomiędzy Zespołem Szkol-
no-Przedszkolnym nr 1 przy ul. Świdni-
ckiej a Przedszkolem nr 1 w Sobótce 
przy ul. Słonecznej i stanowi miejsce spo-
tkań dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.
Wykonane oraz planowane wyposażenie
parku sprawia, że może on służyć każ-
demu i każdy znajdzie w nim przestrzeń
dla siebie, niezależnie od wieku. W ra-
mach zadania budowy dróg rowerowych
na terenie miasta, przez park przebiega
ścieżka rowerowa, a samo położenie par-
ku na trasie dróg rowerowych zwiększy-
ło jego dostępność dla wszystkich miesz-
kańców miasta.

Park na Strzelców w nowej odsłonie

    W oparciu o opracowaną w 2017 r. doku-
mentację projektową w 2020 r. rozpo-
częła się budowa nowych elementów 

wyposażenia parku. Wykonany został 
plac zabaw, streetworkout oraz siłownia
zewnętrzna. Na przełomie 2021 i 2022 
roku wybudowana została płyta skatepar-
ku oraz zamontowane zostały nowe ław-
ki młodzieżowe. Niedawno zakończyły 
się roboty polegające na częściowej wy-
mianie nawierzchni alejek pieszych oraz
rowerowych w parku (główny ciąg komu-
nikacyjny), zamontowane zostało oświe-
tlenie parkowe. 

    Na nowym placu zabaw zamontowane 
zostały urządzenia – huśtawki, ścianka 
wspinaczkowa, zestaw ze zjeżdżalnią, 
karuzela. Plac zabaw został ogrodzony 
oraz wykonana została nawierzchnia bez-
pieczna z piasku. Plac zabaw przeznaczo-
ny jest przede wszystkim dla dzieci w 
wieku wczesnoszkolnym.

    Streetworkout oraz siłownia zewnętrzna
zawierają urządzenia i zestawy drążków
do ćwiczenia na świeżym powietrzu przez
młodzież i dorosłych. Zostały wykonane
w 2020 dzięki uzyskanemu dofinansowa-
niu w ramach poddziałania 19.2 „Wspar-
cie na wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego PROW na
lata 2014-2020. Kwota dofinansowania
wyniosła 143.919 zł.

    Wykonane dotychczas prace to nie koniec
realizacji inwestycji na terenie parku. 
W ramach posiadanej dokumentacji pro-

jektowej przewiduje się wykonanie
oraz dokończenie rozpoczętych prac – 
wymianę oraz budowę nowych ścieżek
pieszych, montaż pozostałego oświetle-
nia parkowego, budowę miejsca do gry
w bulle oraz montaż małego kontenero-
wego pawilonu usługowego, nowe nasa-
dzenia drzew oraz krzewów, wymianę 
istniejących elementów małej archite-
ktury – ławek parkowych, śmietników.
Projekt przewiduje ponadto wykonanie
nowej nawierzchni z kostki granitowej
na terenie istniejącego tłuczniowego par-
kingu wraz z wykonaniem instalacji ka-
nalizacji deszczowej. Na wskazane po-
wyżej roboty, które pozostały do reali-
zacji, Gmina starać się będzie o uzyska-
nie dofinansowania zewnętrznego.         .
   Już w najbliższym czasie kolejne inwe-
stycje ukierunkowane na naszych naj-
młodszych cyklistów tak żeby wspierać
rozwój fizyczny młodego człowieka.



INWESTYCJE  - ŚWIETLICE WIEJSKIE

...tam gdzie spotykają się ludzie
dzieją się rzeczy dobre

    W ostatnich czterech latach zwiększyły się nakłady związane z remontami oraz budowami nowych świetlic wiejskich na terenie gminy. 
Świetlice wiejskie to wyjątkowe miejsca na mapie każdej miejscowości. Pełnią rolę miejsc spotkań ale też miejsc warsztatów dla dzieci, młodzieży czy seniorów.
To tu rodzą się najlepsze pomysły, to tu powstają nowe stowarzyszenia czy koła gospodyń wiejskich. Każda taka oddolna inicjatywa budzi moje uznanie 
i zawsze będę wspierał i propagował integrację wśród mieszkańców bo to bardzo ważne dla rozwoju całej gminy. Tam gdzie spotykają się ludzie dzieją się rzeczy
dobre. Strachów, Olbrachtowice, Kryształowice, Księginice Małe, Okulice, Stary Zamek, Wojnarowice, Rogów Sobócki, Michałowice, Sulistrowiczki 
oraz Sulistrowice to miejscowości, które doczekały się lub w niedalekim okresie doczekają się nowych lub wyremontowanych świetlic wiejskich. Kolejne projekty 
przed Nami.             

Strachów
    W latach 2020 – 2021 wybudowa-

no nowy obiekt o funkcji zaplecza wie-

jskiego placu zabaw w Strachowie, który

pełni również funkcję miejsca spotkań dla

mieszkańców. Obiekt zlokalizowano na

terenie rekreacyjnym wsi. 

Olbrachtowice
     W 2021 r. na podstawie opracowanej do-
kumentacji projektowej wykonano re-
mont oraz przebudowę świetlicy wiej-
skiej w Olbrachtowicach. Wykonano 
wewnętrzne schody łączące salę zaba-
wa z pomieszczeniami piwnicznymi, 
w których znajdują się pomieszczenia
zaplecza świetlicy oraz toaleta, co zna-
cznie ułatwiło komunikację oraz użytko-
wanie obiektu (wcześniej, aby wejść do
pomieszczeń zaplecza i toalety trzeba
było wyjść z budynku). Ponadto wyko-
nano remont świetlicy – wykonano no-
wą instalację elektryczną oraz ogrzewa-
nia, wykonano prace malarsko tynkarskie.

Kryształowice
    W 2022 zakończył się remont świe-

tlicy wiejskiej w Kryształowicach. 

Obiekt wymagał gruntownego remontu. 

Wilgoć pojawiająca się na ścianach budy-

nku,brak izolacji, zmurszałe cegły i odpa-

dające tynki obrazowały stan budynku,

który wymagał natychmiastowej interwe-

ncji po latach zaniedbań. W ramach remo-

ntu wymieniono wszystkie instalacje po-

cząwszy od instalacji elektrycznej a  sko-

ńczywszy na instalacji kanalizacyjnej. 

Wszystkie pomieszczenia zostały zaizolo-

wane i poddane gruntownej przebudowie.

Obecnie obiekt cieszy się dużą popularno-

ścią a mieszkańcy Kryształowic chętnie 

spotykają się na różnych zabawach orga-

nizowanych przez Panią Sołtys Izabelę 

Muchę. 

Ksieginice Małe
    Przy dużym udziale mieszkańców sołectwa po-

wstaje nowa świetlica - miejsce  spotkań.Obiekt

charakteryzuje się budową szkieletową, jest zlo-

kalizowany przy placu zabaw co wpłynie pozyty-

wnie na bezpieczeństwo dzieci ale też wzbogaci 

ofertę dla mieszkańców sołectwa gdzie sołtysem i 

radnym jest Pan Rafał Kotwica. Okulice
    W 2022 roku wykonano projekt

budowlany dla nowej świetlicy wie-

jskiej. Aktualna świetlica nie spełnia

oczekiwań sołectwa ale też stan techni-

czny pozostawia wiele do życzenia. 

W roku 2023 planowane jest rozpoczęcie

budowy.

Stary Zamek
    Na lata 2024-26 zaplanowano

budowę nowej świetlicy wiejskiej

Obecnie wykonano dokumentację

projektową. 

Wojnarowice

    W Wojnarowicach obecnie trwa budowa
świetlicy wiejskiej. Wykonano stan surowy
zamknęty. Zachowano stonowane kolory ele-
wacji zgodnie z istniejącymi zabudowania-
mi. Zakończenie prac planowane jest na
koniec roku. Pozostały do wykonania ro-
boty wykończeniowe, podłogi, montaż 
drzwi wewnętrznych i zagospodarowanie
terenu. 

Świetlica w Kryształowicach

Świetlica w Wojnarowicach

Świetlica w Ksiegnicach Małych

Fundamenty pod świetlicę
w Okulicach

     Z uwagi na problemy z przeciekającym
dachem postanowiono wykonać rozbudo-
wę budynku i wykonano nowy dach dwu-
spadowy. Świetlica zyskała nowy wygląd. 
W tym roku sołectwo przeznaczyło środki 
na dokończenie elewacji budynku tj. poło-
żenie tynku na ścianach zewnętrznych.
W latach poprzednich ze środków funduszu
sołeckiego wykonano remont wnętrza świe-
tlicy oraz ocieplono mury świetlicy.

Rogów Sobócki

Świetlica w Rogowie Sobóckim

Michałowice
    Z uwagi na zły stan techniczny świe-

tlicy, została ona wyłączona z użytko-

wania. W 2021 r. Gmina wykonała do-

kumentację projektową na przebudo-

wę obiektu. Rozpoczęcie budowy pla-

nowane jest na koniec 2023r. 

Mirosław Jarosz - Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka
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WYDARZENIA

Przemiłów chce być wsią

     Około 30 osób przyszło na spotkanie 
z władzami gminy w sprawie zmiany ro-
dzaju miejscowości z przysiółka na wieś.
Zebranie zorganizowano w chacie grillo-
wej w Przemiłowie. 

    Czy Przemiłów będzie funkcjonował,
jak osobna wieś? W tej sprawie ruszyły 
konsultacje społeczne, które potrwają mie-
siąc. Większość mieszkańców, z którymi 
rozmawialiśmy jest za zmianą statutu.  
-  Zyskamy na tym, bo będziemy mieć 
własną tożsamość. To w końcu będzie 
wieś, a nie przysiółek sąsiednich Księgi-
nic. W zasadzie urząd gminy traktuje nas
jak wieś, jednak we wszystkich jedno-
stkach centralnych istniejemy, jako przy-
siółek – tłumaczy Joanna Palonka-Korol,
sołtys.
    Obecnie wszystkie rozliczenia np. z Tau-
ron przychodzą na adres Księginice Małe
– Przemiłów. Firmy wysyłkowe w ogóle 
nie uwzględniają Przemiłowa. Według 
mieszkańców istnieje obawa, że w przy-
szłości przysiółek straci sołectwo i fun-
dusze.

-  Taka sytuacja może zaistnieć w przy-
szłości. Dlatego konsultacje z władzami 
gminy są historyczną chwilą, abyśmy sta-
li się wsią. Chcemy, aby wszystkie urzę-
dy centralne identyfikowały nas, jako 
wieś, a nie przysiółek – dodaje Bronisław
Żygadło, jeden z mieszkańców.

    Według prawa przysiółek to skupisko 
kilku gospodarstw położonych poza 
zwartą zabudową wsi. Może on jednak 
stanowić jego integralną część. Obecnie
w Przemiłowie mieszka ok. 114 miesz-
kańców. Prawo dopuszcza również two-
rzenie sołectw i tablic z nazwą miejsco-
wości. Mieszkańców popiera burmistrz
Mirosław Jarosz. 
-  Gmina chce wyjść naprzeciwko Waszej
petycji i uruchomi procedury prawne, 
które obowiązują w naszym państwie.
 Na pewno zakończy się to waszym su-
kcesem. Chciałem jednak podkreślić, że
nie stanie się to szybko – poinformował
na zebraniu włodarz.
    Szczegółowe kwestie w sprawie zmiany
statutu omówiła sekretarz gminy Violetta

Gaworczyk. Na zebraniu wszyscy otrzy-
mali ankiety z pytaniem czy mieszkańcy 
są za zmianą rodzaju miejscowości. W re-
gionach Polski używa się innych nazw na
oznaczenie przysiółków: rola, kolonia lub
osiedle, na Pomorzu, Warmii i Mazurach 
– wybudowanie, a na Kaszubach – pustki.
W Wielkopolsce w żargonie geodetów,
przysiółek oznacza wieś niestanowiącą są
modzielnego obrębu ewidencyjnego........

Burmistrz Mirosław Jarosz wspiera mieszkańców w decyzji

    Mieszkańcy tłumnie przybyli do cha-
ty grillowej na spotkanie

    Ponad sto osób bawiło się na pikniku 
ulicznym na Osiedlu Poetów w Sobótce.
Do udziału zaproszono strażaków, mie-
szkańców i lokalnych przedsiębiorców, 
którzy sponsorowali zabawę................... 

    Festyn zorganizowano przy ulicy Gał-
czyńskiego. Nie zabrakło zamków dmu-
chanych, grilla i domowych wypieków
ciast przygotowanych przez ludzi z osie-
dla. Dużą popularnością cieszyła się lo-
teria fantowa, w której każdy los wygry-
wał. Nagrodą główną był rower ufundo-
wany przez Marka Wronę. 

-  Jest to nasz 4 piknik uliczny organizo-
wany przez społeczników z Osiedla Po-
etów. Wymyślamy różne atrakcje. Wszy-
stko po to, aby zintegrować mieszkań-
ców i miło spędzić czas. Na wsiach soł-
tysi organizują majówki, my jako jedyni
w mieście na tak dużą skalę organizuje-
my pikniki – mówi Irena Gajewska, ra-
dna Rady Miejskiej, organizatorka zabawy.

    Wśród nagród były vouchery na mammo-
grafię ze szpitala w Świdnicy. Pieniądze 
ze sprzedaży ciast i produktów spoży-
wczych przeznaczono na pokrycie kosz-
tów festynu. Staropolskim zwyczajem 
chlebem i solą powitano też Agnieszkę 
i Przemka – nowych mieszkańców osie-
dla. 
- Gdyby nie pandemia festyn odbyłby się
po raz szósty. Proszę spojrzeć jak duże 
jest zainteresowanie. Jedną z zalet impre-
zy jest nawiązywanie nowych znajomości,

    Piknik zdominowały dzieci, któ-
rych było najwięcej. Jedną z konku-
rencji było przeciąganie liny. Starto-
wali mężczyźni, kobiety i maluchy. 
Popularnością cieszył się również 
konkurs montowania budek lęgowych 
dla ptaków. 

PIKNIK 

na 

Gałczyńskiego

(bom)

ludzie się lepiej poznają i wymie-
niają informacjami – przekonuje 
Zdzisława Winder, mieszkanka 
Sobótki. 
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Gminny Dzień :) Dziecka 

    Gminny Dzień Dziecka dał w tym roku 
okazję do aktywności, zabawy i relaksu 
wszystkim uczniom naszych szkół i prze-
dszkoli. Program atrakcji realizowany w  
Sobótce podzielony został na sesje tematy-
czne i miejsca: od rana w Ślężańskim Ośro-
dku Kultury najmłodsi naszej Gminy mo-
gli uczestniczyć w bezpłatnych seansach
kinowych. Równocześnie starsze roczniki
dzieci zawitały na stadion ŚOSiR, gdzie 
pod okiem animatorów sportu, nauczycieli,
trenerów klubów sportowych, harcerek sta-
wały do różnorodnych konkurencji, wspól-
nych zabaw i gier na świeżym powietrzu. 
Muzeum Ślężańskie stało w gotowości z 
historycznym miniprzedstawieniem oraz 
kontekstową wystawą.Kinowo-rekreacyjna
część wydarzenia zakończyła się około po-
łudnia w pełnym słońcu, a ono towarzyszy-
ło nam do końca dnia, który uwieńczony zo-
stał przez otwarty dla wszystkich integracy-
jny Piknik Rodzinny z atrakcjami. Familijne
popołudnie w Zespole Szkolno - Przedszko-
lnym nr 1 to już różnorodność stref, stano-
wisk tematycznych przeplatanych zabawami
dla dzieci i rodziców, a w szkolnym amfitea-
trze prezentacji grup sportowych i młodych
artystów. Młodzi z opiekunami mogli sko-
rzystać m.in. z: dmuchańców, dużych baniek
mydlanych, dużych proc, gry bubble soccer, 
konkursów z muzycznych z nagrodami, które
ufundowała firma Korff Isolmatic. Działały 
stoiska ŚOK/RCKS, szkolne, harcerskie, 
Nadleśnictwa Miękinia, Policji ze znakowa-
niem rowerów, stoisko wojskowe CSWIiC,
plecenia warkoczy, malowania twarzy, DIY,
zabawkarskie i inne              .
W strefach tematycznych odbywały się podle-
wane obficie pianą pokazy strażackie, spot 
aut ”Pod Ślężą” z zabawami, prezentowano
Fiaty 126p, żonglowano, malowano, preze-
ntowano gry. Działała strzelnica konkurująca
z działkiem strażackim. Najmłodszymi ama-
torami dwóch kółek zapełnił się także specja-
lnie przygotowany na tę okazję tor rowero-
wy z przeszkodami z HuzarBikeAcademy -
Bartosz Huzarski. Jako że piknik odbywał 
się po południu przybyli na wydarzenie mo-
gli zjeść coś ciepłego, a w szczególności po-
silić się serwowanymi bezpłatnie przez Koło
Łowieckie “Ślęża” – bigosem i dziczyzną. 
Słodkie smaki i ochłodę zapewniły z kolei 
food-trucki z popularnymi przekąskami. 
Jeśli kogoś zgiełk wspólnej zabawy nieco 
zmęczył, można było skorzystać z uspoka-
jającego kontaktu z końmi. Te bowiem, na
zaaranżowanym przez Stajnię ze Świątnik 
wybiegu, służyły miłymi przejażdżkami w
cieniu i na trawie. Zabawę i ruch urozmaicił
i podsumował program sceniczny z tańcami
integracyjnymi, pokazem harcerskim, wystę-
pami artystycznymi dzieci z SP2, MOW, 
ZSP Świątniki, ZSP nr 1 i pokazami grup 
sportowych: Ślężańskiego Klubu Karate 
Kyokushin oraz Dojo Judo Sobótka.

 

Na rzecz wspólnej zabawy młodych działali:
 ·Urząd Miasta i Gminy Sobótka
 ·Ślężański Ośrodek Kultury
 ·Ślężański Ośrodek Sportu i Rekreacji
 ·Muzeum Ślężańskie
·Pho3nix HBA Academy
 ·Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w 
 Sobótce
  ·Fundacja Aktywni Ślężanie
 ·Koinonia Jan Chrzciciel z Sobótki
 ·HADLUX
·10. Ślężańska Drużyna Harcerek "Szlak"
·Koło Łowieckie "Ślęża"
·KB Sobótka
·Dojo Sobótka - JUDO
·Ślężański Klub Karate Kyokushin
·Komisariat Policji w Sobótce
·Komenda Miejska Policji we Wrocławiu
·Centrum Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i 
 Chemicznych
·OSP Sobótka
·OSP Sobótka Zachodnia
·OSP Rogów Sobócki
·OSP Księginice Małe 
·Państwowa Straż Pożarna z Kątów 
 Wrocławskich
·Nadleśnictwo Miękinia
·Pod Ślężą - Agnieszka Kusa spot aut 
 tuningowanych
·Green e-Bikes
·Szkoła Podstawowa nr 2 w Sobótce
·Zespół Szkolno-Przedszkolny w 
 Świątnikach
·Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogowie
 Sobóckim
·Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w 
 Sobótce
·Sołectwo Księginice Małe
·Sołectwo Michałowice
·Wolontariat Sobótka

Fundatorem nagród w konkursach była firma
·Korff Isolmatic z Mirosławic

Dziękujemy za dobrą współpracę i atmosferę!
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 Start Ślężański Mnich

Slężański Mnich 
   36 wyścig kolarski Ślężański Mnich 
Memoriał  Romana Ręgorowicza. 
   16 kwietnia w Sobótce odbył się po 
raz 36 wyścig uznawany za oficjalne 
otwarcie sezonu kolarskiego w Polsce. 
Memoriał doskonałego przed laty 
szkoleniowca, Romana Ręgorowicza 
od zawsze przyciąga setki zawodników
z kraju oraz ekip zagranicznych. 
   Ślężański Mnich to nie tylko zawo-
dnicy zrzeszeni w klubach kolarskich, 
to również pokaźne grono amatorów
oraz emocje towarzyszące odsłonięciu 
kolejnych skał w Alei Sław Kolarskich 
w której jest już grubo ponad 70 ska-
lnych pamiątkowych monumentów. 
   W tym roku dopisała pogoda a co za
tym idzie również frekwencja. Łącznie
w rozpoczęciu sezonu kolarzy licencjo-
nowanych oraz rozpoczynających cykl
VeloBank VIA Dolny Śląsk kolarskich
amatorów wystartowało ponad 1300 
osób. Ścigali się młodzicy, juniorzy 
młodsi, juniorzy oraz elita kobiet i męż-
czyzn. Najstarsi uczestnicy to oczywi-
ście Ci w peletonie amatorów którzy 
poszczycić się mogą liczbą ponad 80 lat
na karku ale przy tym niesamowitym 
hartem ducha i ambicjami. Kolarze ści-
gali się na rundzie która łączy trzy 
gminy oraz dwa powiaty i została wpro-
wadzona do programu imprezy w 2020
roku. Uznawana jako pofałdowana i 
wietrzna zebrała bardzo dobre opinie 
wśród zawodników. Dla jednych wyją-
tkowy jest podjazd od Księginic przez 
Przemiłów na Winną Górę, dla innych 
brukowana droga w bardzo kolarskiej 
Olesznej a dla jeszcze kogoś innego 
wietrzny, pofałdowany i kręty dojazd z 
Olesznej do Glinicy. Momentem kluczo-
wym taktycznie jest która ale wymaga-
jąca ul. Garncarska usytuowana na nie-
całe 2 km do mety. Każdy kto zmierzał
w kierunku mety ostatnie kilometry po-
konywał kierując się wprost na nasz 
mały Olimp, czyli Górę Ślęża. W tym 
roku, przy tak doskonałej pogodzie jaką
mieliśmy w niedzielę, to właśnie walor
krajobrazowy zawodnicy wszystkich 
kategorii podkreślali szczególnie. 

   Tegoroczny wyścig męskiej elity oraz
starty amatorów były na żywo relacjo-
nowane na kanałach FB VeloBank VIA
Dolny Śląsk oraz Ślężański Mnich jak 
również na YouTube. To dodatkowy 
element promocji naszego regionu,
na którym pięknie została pokazana 
nasza okolica, nie tylko z kamer stacjo-
narnych, 

motorów ale również z dronów. Jeden raz 
w roku Sobótka staje sięniekwestionowaną 
stolicą kolarstwa w Polsce, w tym roku 
miało to miejsce właśnie 16 kwietnia.        . 

   
   Dzień Ślężańskiego Mnicha to nie tylko
aktywni zawodnicy. To również święto 
tych którzy rower, przysłowiowo, odwie-
sili na hak. Rok do roku powiększa się 
utworzona dokładnie 10 lat temu Aleja 
Sław Kolarskich, umiejscowiona wzdłuż 
Al. Św. Anny oraz Armii Krajowej jest 
bez wątpienia jedyną taką atrakcją w kraju. 
   W tym roku kapituła postanowiła uho-
norować osoby absolutnie wybitne i nie-
samowicie zasłużone dla kolarstwa. Swoje
skały odsłoniła najlepsza ekipa MTB jaką
kiedykolwiek mieliśmy w kraju. To me-
dalistki Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw
Europy, Mistrzostw Świata i Mistrzostw 
Polski, większych gwiazd tego sportu w 
Sobótce chyba nigdy nie udało się zebrać 
jednocześnie w tym samym czasie. Z 
wielką przyjemnością mieliśmy okazję 
gościć u siebie tak wspaniałe zawodniczki 
jak:                          .
- Maja Włoszczowska                                  .
- Anna Szafraniec-Rutkiewicz                     . 
- Aleksandra Dawidowicz                            .
- Magdalena Sadłecka

   Swoją skałę otrzymał też pośmiertnie
 - Marek Galiński                                       . 
najlepszy zawodnik MTB w kraju, wielki 
przyjaciel oraz ostatni trener wspomnianej
powyżej czwórki. Za Marka, który zginął 
tragicznie w wypadku samochodowym 
wracając ze zgrupowania w marcu 2014 
roku skałę odkryła żona Katarzyna.   

 Anna Szafraniec Maja Włoszczowska  Aleksandra Dawidowicz  



Z historii turystyki w Masywie Ślęży 

WARTE UWAGI

GÓRA RADUNIA
    Ma wysokość 573 m n.p.m. i jest drugą 
górą pod względem wysokości w Masy-
wie Ślęży. Wchodzi w oddzielny, serpen-
tynitowy masyw „Gogołów-Jordanów”
o wydłużonym paśmie w układzie rów-
noleżnikowym, o długości około 25 km
i szerokości 3-8 km w części wschodniej.
Odsłonięcia tej skały o zabarwieniu cie-
mnozielonym oglądać można na górze
Raduni oraz w nieczynnych kamienioło-
mach i w rejonie Kiełczyna, Tąpadeł, 
Wir, Przemiłowa, Jordanowa i Świątnik,
oddzielnie na górze Słupickiej i Jańskiej.
W przeszłości góra Radunia należała do
książąt von Schönaich-Carolath z pobli-
skiej Młynicy do 1945 roku.

    Na północ od szczytu znajduje się kamień
z napisem: Droga księcia Johanna Georga
ojca Hansa Georga von Schönaich-Caro-
lath z Młynicy. Z Młynicy prowadziła
ładna droga na górę Radunię. Dzisiaj tu-
rysta od Przełęczy Tąpadła może wędro-
wać niebieskim szlakiem lub szlakiem 
leśnym opracowanym przez Nadleśni-
ctwo Miękinia. Radunia przyciągała mi-
łośników krajobrazu przynajmniej od 
XIX wieku. Moritz Sadebeck pisał w po-
łowie tego stulecia, że z jej wierzchołka
rysuje się ładny widok na Przedgórze 
Sudeckie i Sudety. Ruch turystyczny roz-
wijał się jednak w tych stronach wolniej,
co decydowało o mniejszym wyekspono-
waniu walorów widokowych i mniej trwa-
łych formach obiektów turystycznych.
Na jednym z wierzchołków Raduni zbu-
dowano w 1913 roku drewnianą wieżę 
widokową opłaconą z funduszy księcia
Johanna Georga zu Schönaich-Carolath
z Młynicy. Przetrwała ona I wojnę świa-
tową, ale była częściowo zdewastowana.
Na prośbę księcia sobótczańskie pruskie
Towarzystwo Ślężańskie podjęło się 
w 1919 r. odbudowy zniszczonych przez
wandali schodów. Stan wieży widoko-
wej pogarszał się, a być może przestała
istnieć, gdyż w 1925 roku wymienione
Towarzystwo przygotowywało się do bu-
dowy nowej. Na sąsiednim wierzchołku
Raduni stała w połowie lat 20. XX wieku

    Spacerując leśnymi ścieżkami po górze
Raduni wielokrotnie przechodzi się przez
krąg kamienny, długości około 2 km, 
który otacza przestrzeń o powierzchni 
20 hektarów, leżącą na łagodnym połu-
dniowo wschodnim stoku. Dochodzi on
prawie do jej szczytu. Inne zbocza góry
są bardzo strome. Unikatowym obiektem
kulturowym jest ten krąg kamienny o za-
chowanej wysokości od 0,4-0,6 m., sze-
rokość rozsypiska wału wynosi 4-5 m.
Oddzielał miejsce sacrum od profanum. 
Archeolodzy interpretują, że zbudowany
został i użytkowany był w okresie istnie-
nia kultury łużyckiej, do celów religij-
nych, służył kultowi lunarnemu (od 3000
lat). Zabytki ruchome używane w spo-
tkaniach religijnych są prezentowane na
wystawie w Muzeum Ślężańskim w So-
bótce przy ul. Św. Jakuba 18.

wiata widokowa, która na mapie z 1926 r. 
występowała jako wieża widokowa. Ta
sama mapa wskazuje także na istnienie 
wieży widokowej na górze Świerkowej
koło Jędrzejowic. Brak informacji na jej
dalsze trwanie może wskazywać na kró-
tkotrwałe funkcjonowanie.

    W terenie kamienny wał oznakowany 
został przez archeologiczną służbę kon-
serwatorską (WOAK z Wrocławia) sze-
ścioma tablicami kamiennymi z infor-
macją „starożytne wały kultowe”.
    Wały kultowe i przestrzeń we wnętrzu 
o powierzchni około 20 ha zostały wpi-
sane do Rejestru Zabytków Wojewó-
dztwa Dolnośląskiego i krajowego. Wy-
łączone są z zainwestowania.
    Po wojnie w partii szczytowej góry zo-
stał utworzony rezerwat przyrodniczo-
archeologiczny. Na podłożu serpentyni-
towym wyrasta unikatowa roślinność 
podlegająca ochronie prawnej.

Halina Śledzik-Kamińska
        Archeolog w Muzeum Ślężańskim

        C.D.N.

     Radunia, obiekty widokowe i miejsce wypoczynku na dawnych widokówkach,
 dzisiaj nie zlokalizowane

Radunia, drewniana wieża widokowa, była ustawiona na górze

Radunia tablica kamienna znakująca relikty wału kultowego
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SCHRONISKO - CO W TRAWIE PISZCZY? 

Dom turysty zmienił opiekuna
     Schronisko PTTK Pod Wieżycą ma no-
wego dzierżawcę. Michał Soltowski za-
pewnia, że nadal będą organizowane po-
etyckie piątki i wszelkie imprezy, które
odbywały się dotychczas. Planuje też 
współorganizować więcej wydarzeń spor-
towych. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

    Przez 11 lat schronisko przy ulicy Armii
Krajowej w Sobótce prowadzili Katarzy-
na i Ryszard Leśniewscy. W tym czasie
uruchomiono park linowy i browar rze-
mieślniczy. Ruszyły cykliczne koncerty
- Poetyckie Piątki pod Wieżycą, na które
zapraszano dziesiątki artystów z całej
Polski. Dom turysty często odwiedzają
sportowcy, którzy przyjeżdżają do So-
bótki na zawody i turyści zwiedzający 
Masyw Ślęży. Miejsce od lat cieszy się
popularnością. 

−  Niesamowite miejsce z pozytywnym
klimatem. Maszerując na Ślężę zawsze
odwiedzamy schronisko, bo jest to jedy-
ny w okolicy punkt gastronomiczny o za-
chowanym standardzie. Znajomi chwalą
też piątkowe koncerty i inne wydarzenia
- opowiada Wiktoria Darłowska z Bielan
Wrocławskich.
Od kwietnia nowym dzierżawcą jest 
mieszkaniec Sobótki, który obecnie 
tworzy nową kadrę pracowników.
Wcześniej Michał Soltowski zajmował
się sprzedażą reklam w internecie i pra-
cował w branży silników lotniczych w
Rolls-Royce. Z zagranicy wrócił dzie-
sięć lat temu. Tłumaczy, że prowadze-
nie schroniska z dobrą renomą jest wy-
zwaniem. Dlaczego wybrał branżę ga-
stronomiczno-turystyczną? 

    Jestem ze schroniskiem mocno związa-
ny. Wspieraliśmy wcześniejsze działania
właścicieli w uruchomieniu parku lino-
wego i browaru. Zaprzyjaźniliśmy się i
wspólnie z żoną bywaliśmy tu często, 
dlatego wszystko, co stworzyli dawni
dzierżawcy pozostanie – zapewnia 
Michał Soltowski                .
    Nowy ajent chce kontynuować współ-
pracę ze Śleżańskim Ośrodkiem Kultury.
Z czasem zamierza rozszerzyć działal-
ność i zmotywować mieszkańców gminy, 
aby częściej pojawiali się u podnóża 
Ślęży. Już odbyła się pierwsza impreza 
inauguracyjna, na którą przyszło 100 
osób. Zaproszenie umieszczono na Face-
booku. Michał Soltowski chce, aby w 
weekendy odbywały się mini-koncerty 
didżejów. Ma nadzieję, że uda się reakty-
wować Festiwal Słowian, dlatego pla-
nuje nawiązać współpracę ze stowarzy-
szeniami. Dzierżawca należy do sobóc-
kiego klubu biegacza i kolejne działania
mają dotyczyć szerszej popularyzacji 
imprez sportowych. Wiele lat temu orga-
nizował zawody rowerowe Ślęża MTB
i jest byłym kolarzem. Zna też wielu spo-
rtowców z grup triathlonowych. To je-
dnak nie koniec.                . 
     Zapraszamy na nowe piwo pszeniczne,
które się jeszcze waży. Trunek będziemy
serwować od majówki. W weekendy pla-
nujemy dłuższe godziny otwarcia otwa-
rcie kuchni, ale zobaczymy jak będzie,
bo musimy mierzyć siły na zamiary –
informuje Swietłana Rusin, kucharka.
     Zapowiedzi imprez oraz bieżące info-
rmacje np. o parku linowym są umie-
szczane na bieżąco na stronie internetowej
schroniska i Facebooku. 

XXIX Górski Bieg na Ślężę

 memoriałem Andrzeja Puchacza.
   Kolejny bieg niestety odbędzie się bez 
obecności na nim jako Sędziego Głów-
nego naszego przedwcześnie zmarłe-
go Przyjaciela Andrzeja Puchacza. 
Postanowiliśmy, że od tej edycji kolejne
imprezy będą jego memoriałami. Z Bie-
giem na Ślężę Andrzej był związany od
wielu lat. Impreza ta początkowo była 
Mistrzostwami X Liceum Ogólnoksztł-
cącego w Biegu Górskim. Start odby-
wał się na Przełęczy pod Wieżycą, a tra-
sa liczyła 4,1 km z przewyższeniem 
+ 473 m – 35 m. Pomysłodawca i orga-
nizator biegu Jacek Skrzypiński, na-
uczyciel X LO we Wrocławiu nigdy nie 
był ksenofobem, dlatego poza uczniami
X LO w biegu brali udział członkowie
rodzin uczniów, potem koledzy biega-
cze ,  późn ie j  ko ledzy  ko legów.

Z czasem Otwarte Mistrzostwa X LO
stały się imprezą o najwyższej frekwen-

cji spośród biegów górskich w Polsce, a
rekord trasy należy do najlepszego w 
swoim czasie biegacza górskiego w 
Polsce Jerzego Zawieruchy. Zawsze była
to impreza szkolna, rodzinna i towarzy-
ska. Nie tylko X LO we Wrocławiu roz-
grywało tu swoje mistrzostwa, ale także
szkoły w Rogowie Sobóckim i Rękowie.
     Do czasów pandemii bieg miał rangę 
Mistrzostw Polski PZLA w Biegu Gór-
skim na Krótkim Dystansie. Obecnie to
Ślężański  Ośrodek Sportu i Rekreacji  
oraz Klub Biegacza w Sobótce  jest orga-
nizatorem biegu na Ślężę. W tym roku 
uczestnicy wystartowali w pobliżu stadio-
nu w Sobótce, a trasa liczyła 5 km z prze-
wyższeniem + 543 m – 35 m. Trzej pier-
wsi w klasyfikacji generalnej mężczyzn
i kobiet oraz zwycięzcy kategorii wieko-
wych od młodzika do K60 (w przypadku
kobiet) i do M70 (w przypadku mężczy-
zn) otrzymali nagrody.

    Na koniec parę słów o Andrzeju Pucha-
czu z wypowiedzi Marka Wiącka:
Andrzej Puchacz: poliglota, działacz 
sportowy, inicjator biegów górskich w 
Polsce i Pełnomocnik PZLA d.s. Biegów
Górskich, Wiceprezes WMRA – World 
Mountain Running Association, ale dla 
nas Wrocławian, Andrzej był przede 
wszystkim inicjatorem, jednym z założy-
cieli i długoletnim prezesem pierwszego
klubu biegowego we Wrocławiu, który 
pod nazwą WKB Wrocław funkcjonował 
przy Miejskim Ośrodku Sportu i Rekrea-
cji. Zebrania i treningi odbywały się 
wówczas na stadionie przy ul. Sztabowej.
To za kadencji Andrzeja Klub po przepro-
wadzce na „Morskie Oko” się usamodzie-
lnił, uzyskał dostęp do bezpłatnej siłowni 
i pięknych terenów rekreacyjnych. Na nie-
dzielne treningi zaczęło przychodzić po 
kilkadziesiąt osób, wśród, których bywał 
Prezes browaru „Piast” Fryderyk 

Krukowski, który udzielił klubowi
wsparcia materialnego, a repreze-
ntanci klubu po raz pierwszy po-
biegli pod nazwą WKB Piast Wro-
cław w międzynarodowym biegu
sztafetowym Zielona Góra – 
Cottbus zajmując 4 miejsce i przy-
wożąc okazały puchar, który trafił 
do rąk Prezesa, a on wyraził chęć 
stałej współpracy.  Klub już na 
stałe przyjął nazwę „Piast” i żółto
czarne barwy, stworzył własny sta-
tut, nastąpiła rejestracja w sądzie i
uzyskanie osobowości prawnej. 
Andrzej pozostał w zarządzie 
Klubu, ale zrezygnował ze stano-
wiska Prezesa na rzecz bardziej
wp ływowego  d r.  I r eneusza 
Guszpita, wówczas profesora Uni-
wersytetu Wrocławskiego, Radne-
go Miejskiego i Prezesa Polskiego
Radia Wrocław.               cd str 12.   

Schronisko pod Wieżycą fot. visitsobotka.pl

Schronisko pod Wieżycą fot. visitsobotka.pl
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 SOBÓTKA KULTURALNA 

O Nocy z Andersenem w Bibliotece ŚOK

    „Jeżeli chcecie, aby wasze dzieci były inte-
ligentne, czytajcie im baśnie. Jeżeli chce-
cie, aby były jeszcze bardziej inteligen-
tne, czytajcie im jeszcze więcej baśni” 
– powiedział Albert Einstein. W kwietniu
urodził się jeden z najsłynniejszych twór-
ców tego gatunku, Hans Christian Ander-
sen – rozpoznawalność i dorobek autora 
w połączeniu z intencją promowania czy-
telnictwa wśród dzieci poskutkowały m.in.
powołaniem do życia akcji „Noc z Ander-
senem”.

    Również nasza Biblioteka postanowiła 
zaprosić swoich młodych odbiorców na
wieczorne spotkanie z baśniopisarzem
i przygotowała z tej okazji zróżnicowany
program, bazujący zarówno na twórczo-
ści duńskiego autora, jak i lubianych 
przez dzieci aktywnościach. Tego dnia 
nie mogło zabraknąć samego Andersena, 
który przybył do nas z opowieścią o swo-
im życiu. Wiedząc, że w młodości snuł 
marzenia o aktorstwie, zachęciliśmy go 
do osobistego zaprezentowania baśni 
„Nowe szaty króla” w formie teatrzyku
kamishibai. Treść utworu posłużyła do 
wciągnięcia dzieci w rozmowę o warto-
ściach, m.in. szczerości i wyrażaniu wła-
snego zdania.

     Kolejnym punktem programu był 
filmowy przegląd jeszcze kilku innych
znanych utworów duńskiego autora, 
w formie zestawienia najważniejszych
ich fragmentów. Dzięki temu uczestni-
cy mieli okazję przygotować się nieco
do tematycznego quizu – a w nim 
musieli wykazać się wiedzą, szybko-
ścią i koordynacją. Po przeprowadzo-
nych konkurencjach przyszedł czas na
chwilę wytchnienia przy herbacie i 
słodkim poczęstunku, a całe spotkanie
zakończyliśmy stworzeniem pamiątko-
wych koszulek poprzez naniesienie na 
nie okolicznościowej grafiki metodą 
prasowanki. Tegoroczny wieczór z 
Andersenem za nami, ale młodzi 
czytelnicy zawsze mogą wyruszyć
na poszukiwanie magii i przygód, 
sięgając po baśnie z półek w naszej
wypożyczalni. Przecież „jedyne, co
musisz wiedzieć, to gdzie jest biblio-
teka” – jak powiedział również… 
E i n s t e i n      .

Andrzej skupił się wówczas nad ro-
zwojem nieuprawianych w Polsce 
biegów górskich, stając się z cza-
sem niekwestionowanym autoryte-
tem i dochodząc do najwyższych 
stanowisk w polskich i światowych
władzach tej dyscypliny sportu. 
   To dzięki Andrzejowi wiele gór-
skich miejscowości w Polsce mogło 
gościć uczestników europejskich i 
światowych mistrzostw w biegach 
górskich, a Bystrzyca Kłodzka, za 
zasługi w promowaniu,  mianowała
Andrzeja do tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta.                        

„Odszedł od nas człowiek, który praktycznie stworzył biegi 
górskie w Polsce. Andrzej Puchacz – wiele rozmów, wiele
przygód razem. Zawsze gotowy odebrać telefon i porozma-
wiać. Dusza człowiek. Dziękuję za Wszystko!”                     

– napisała w mediach społecznościowych reprezentantka 
Polski Dominika Stelmach                                                    

Oprócz biegaczki rywalizującej na długich dystansach, 
cześć oddał mu także rekordzista Polski w maratonie – 
Henryk Szost:                                                                          
                                                                     
„Odszedł człowiek, który praktycznie od podstaw tworzył 
biegi górskie w Polsce. Człowiek, który przekazał mi pie-
rwszy dres kadrowy. Wiele wspólnych wyjazdów i wiele 
wspomnień.

Andrzej Puchacz
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SPORTOWA SOBÓTKA

Bieg Kreta 2023

    Wszystko zaczęło się dziewięć lat temu,
gdy sobótczanin, Przemysław Demków,
wyruszył samotnie ze Śnieżnika w kierun-
ku Gór Sowich. Miał pomysł, by zorgani-
zować górski ultramaraton. Luźny, w przy-
jacielskiej atmosferze, bez regulaminów, 
bez znakowania trasy i całej formalnej oto-
czki. Tylko góry, las i droga przed siebie.
    Chętnych wówczas nie znalazł, ruszył 
więc w trasę samotnie. Po kilkunastu go-
dzinach, gdzieś w okolicach Barda, jego
żona Kasia zabrała go do domu. 
    Ta samotna wyprawa jest uznawana jako
pierwsza edycja Biegu Kreta.

Przemek nie zniechęcał się łatwo. Kolej-
nego roku znów zorganizował bieg. Tym
razem na starcie pojawiło się kilkanaście
osób. Z roku na rok chętnych przybywało,
przybywały organizowane ad hoc punkty
wsparcia, a bieg zachowywał swój rajdo-
wy charakter. Z czasem rozrósł się na tyle, 
że stał się dużym obciążeniem dla grupki
zapaleńców. Przez ograniczenia logisty-
czne odbywał się daleko do Sobótki, a to 
nie pomagało. Dla lokalnej społeczności 
był wydarzeniem dość egzotycznym, przez 
co niewiele osób się angażowało w jego
organizację. Następowało powolne wypa-
lenie i niewiele brakowało, by piąta edycja 
Kreta, była ostatnią. To właśnie wówczas 
dyrektor biegu Przemysław Demków wraz
z Klubem Biegacza Sobótka stanęli przed 
ważną decyzją. Co dalej? Czy kontynuo-
wać kolejne edycje tego bardzo niszowego 
wówczas biegu?.............................................
    Na zebraniu zarządu klubu zapadły dwie
kluczowe decyzje, które diametralnie zmie-
niły losy biegu. Po pierwsze, wydłużono
trasę o kolejnych kilkadziesiąt kilometrów,
tak by kończyła się w Sobótce. Dzięki 
temu Kret ostatecznie stał się pełnopra-
wnym biegiem Ślężańskim, z którym 
Sobótka mogła się utożsamiać. Druga decy-

 

zja była jeszcze większego kalibru. Dodano
drugi dystans o długości 377 km, nawią-
zując do słynnego Trójkąta Sudeckiego, 
łączącego Śnieżkę, Śnieżnik i Ślężę. Od 
tamtej pory Bieg Kreta Hardcore jest naj-
dłuższym ultramaratonem w Polsce. Ślę-
ża zaś i Sobótka, są na tej trasie najważniej-
sze. Bieg Kreta Hardcore od pierwszej edy-
cji był wydarzeniem wyjątkowym. Poru-
szał wyobraźnię, angażował emocjonalnie,
a zmagania zawodników miały w sobie coś
z heroizmu. Z każdą kolejną edycją poziom
rywalizacji sportowej rósł, rosło tez zainte-
resowanie biegiem wśród kibiców, nawet
tych niezwiązanych z bieganiem. W tym
roku strona umożliwiająca śledzenie po-
zycji zawodników w przeciągu czterech
dni rywalizacji zanotowała prawie 50 ty-
sięcy odsłon. W Biegu Kreta na najdłu-
ższym dystansie może wystartować tylko 
dziesięć osób, które wcześniej muszą się
do niego zakwalifikować. Dzięki temu 
bieg staje się coraz bardziej elitarny. Co 
roku poprawiane są rekordy trasy.  .......
      Tegoroczny wynik  przeszedł wszelkie ocze-
kiwania. Dariusz Rewers zwyciężył, usta-
nawiając nowy rekord trasy 66h 03min,
natomiast tuż za nim uplasowała się Nina
Graboś z czasem 67h 20min. Według ran-
kingu RateMyTrial wynik Niny Graboś 
to najlepszy rezultat w kobiecych biegach
górskich w Polsce od pięciu lat...................

ź

Co oprócz nazwy łączy Bieg Kreta z bohaterem czeskich filmów

rysunkowych? W pierwszej chwili może się wydawać, że niewiele.

Tylko pozornie….......................................................

    Czeski Krecik powstał pod koniec lat 50. ubie-
głego wieku. Dokładnie w 1957 roku premierę
miał pierwszy, znany również w Polsce odci-
nek o tym, jak uroczy malec z pomocą innych
zwierzątek szyje sobie lniane spodenki. Bieg
Kreta miał swój początek nieco później, choć 
już we wczesnych latach 80. narodziła się idea
zdobycia Sudeckiego Trójkąta, zwanego “Idio-
tycznym”. Chronologicznie zatem oba kreciki
się rozmijają, a starszy nie jest ojcem naszego,
biegowego Kreta.

    Większość z Was wie, ale pewnie nie wszy-
scy, że obecna nazwa biegu tak naprawdę nie
ma też nic wspólnego z księciem podziemi,
który choć w bajkach budzi uśmiech, wywo-
łuje grymas na twarzach właścicieli działek 
otoczonych tujami o trawnikach idealnych 
jak blat stołu bilardowego. Nie, Kret nie miał
pierwotnie nic wspólnego z kretem. Etymo-
logia jest bardziej pokrętna. Otóż gdy pomy-
słodawcy tego kultowego już dziś biegu do-
piero go wymyślali i zastanawiali się, jaką 
nadać mu nazwę, jeden z nich wypoczywał 
akurat na greckiej Krecie. No i przesłał pozo-
stałym za pośrednictwem internetu plik o naz-
wie “Bieg Kreta”. Oba rzeczowniki w jego
mniemaniu były mianownikami (tak jak Bieg
Sobótka, Bieg Wrocław, Bieg Warszawa itp.),
odbiorcy zaś odmienili Kretę w dopełniaczu
zamieniając ją na kreta i tak już zostało. 

    Na liście bajek o kreciku można znaleźć wie-
le historii: o samochodzie, rakiecie, tranzy-
storze, gumie do żucia, o bieganiu żadnej 
opowieści chyba jednak dotąd nie było. Był 
za to odcinek o jeżyku, a tak się składa, że 
Jerzyk jest właśnie tym łącznikiem, o któ-
rym chcemy Wam dziś opowiedzieć.  ............

Tak naprawdę ma na imię Jiří. Przyszedł 
na świat w roku 1985, więc mniej więcej 
wtedy, gdy wymyślono Trójkąt Idiotyczny,
po którego trasie biegną dziś zawodnicy na-

szego Kreta. Jiří to czeski ultras znany 
z udziału w różnych biegach w Polsce. 
Popularności przysporzyli mu również je-
go rodzice, z którymi jeździ i którzy stano-
wią jego suport. O tym niezwykłym tea-
mie jeszcze Wam z pewnością opowiemy,
na razie jednak spełniamy prośbę pani 
Mamy, którą zachwyciły kokosowe ciaste-
czka serwowane na jednym z punktów te-
gorocznego Biegu Kreta. Ciasteczka, czy 
może raczej kokosanki przygotowała ma-
ma Zuzi - naszej wolontariuszki, Pani 
Marzeny Lejzy, a ponieważ zostaliśmy 
poproszeni o zdobycie przepisu, z ogromną 
przyjemnością go udostępniamy nie tylko
Jiříemu i jego mamie, ale także wszystkim,
którzy chcieliby się zmierzyć z dystansem
kulinarnym :) Tadam tadam, oto przed Pań-
stwem przepis na Kokosowe Kreciki :) 

KOKOSOWY KRECIK

6 jaj 
6 łyżek cukru
4 łyżki mąki pszennej 
1 łyżka mąki ziemniaczanej 
2 łyżki mielony mak suchy
1 łyżeczka proszku do pieczenia 
3 łyżki oleju 
200 g wiórek kokosowych do obto-
czenia kostki 

Ciasto zrobić jak na biszkopt: białka
ubić ze szczyptą soli na sztywną pia-
nę, następnie dodawać po trochę cu-
kru i ubijać około (8-10 minut). Na-
stępnie dodawać po 1 żółtku, połą-
czyć i odstawić mikser. Silikonową 
szpatułką wymieszać połączone mąki
+ mak + proszek z ubitą pianą i wy-
lać na dużą blachę. Boki blachy ni-
czym nie smarować. Dno wyłożyć
papierem do pieczenia. Piec około
30 minut w temperaturze 170 stopni.  

Wszystkie składniki na polewę roz-
puścić, ciągle mieszając na jednoli-
tą masę /nie gotować/. Wystudzony
biszkopt pokroić na kostkę, za pomo-
cą patyków do szaszłyków moczyć
i obracać w polewie. Kostki obta-
czać w wiórkach kokosowych. Ukła-
dać na kratkę do zastygnięcia. 

Klub Biegacza Sobótka

Dariusz Rewers

Nina Graboś

Finaliści Biegu 
Kreta Hardcore 377 km                czas :

1. Dariusz Rewers                        66:03:00
2. Nina Graboś                             67:20:00
3. Artur Padewski                        75:54:00
4. Maciej Walczak                       77:34:00
5. Łukasz Łagożny                      85:59:00
6. Grażyna Golas                         88:57:00
7. Łukasz Jaworski                      98:01:00 Bieg Kreta Hardcore 377km
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SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI
Burmistrz Miasta i Gminy Sobótka ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY 
dla nieruchomości będących własnością Gminy Sobótka

1.  Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

2. Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

3. Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

4. Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

wysokości 1/5 w dz. ewidencyjnej nr 10/22 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 

 0,0441 ha, stanowiącej działkę dojazdową, położone w miejscowości Sobótka, 

Dz. nr 10/19 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,1002ha, oraz udział w     

Urząd Miasta i Gminy Sobótka, Rynek 1, sala nr 11

Termin i miejsce przetargu: 29.08.2023 r. o godz. 10:00 

II Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości :

Cena wywoławcza nieruchomości: 160.000,00zł netto

mieszkaniowej niskiej intensywności. Oznaczenie klasoużytku dz. nr 10/19 - 

grunty orne RIIIa, RIVa,  dz. nr 10/22 - grunty orne RIIIa i łąki trwałe ŁIV.  

Wadium: 16.000,00zł

KW nr WR1K/00360593/4 

przy ul. Nasturcjowej MPZP dla dz. 10/19 i 10/22 A.MN 7 - teren zabudowy 

Urząd Miasta i Gminy Sobótka, Rynek 1, sala nr 11

Dz. nr 10/20 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,0965ha, oraz udział w   

wysokości 1/5 w dz. nr 10/22 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,0441 ha, 

II Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

stanowiącej działkę dojazdową, położone w miejscowości Sobótka, przy ul. 

Nasturcjowej. MPZP dla dz. 10/20 i 10/22 A.MN 7 - teren zabudowy 

mieszkaniowej niskiej intensywności. Oznaczenie klasoużytku dz. nr 10/20 

to grunty orne RIIIa i łąki trwałe ŁIV, a dz. nr 10/22 grunty orne RIIIa i łąki 

trwałe ŁIV

KW nr WR1K/00360593/4

Termin i miejsce przetargu : 29.08.2023 r. o godz. 11:00 

Cena wywoławcza nieruchomości: 155.000,00zł netto

Wadium: 15.500,00zł

Dz. nr 10/21 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,1106ha, oraz udział w 

wysokości 1/5 w dz. nr 10/22 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,0441 ha, 

stanowiącej działkę dojazdową, położone w miejscowości Sobótka, przy ul. 

Nasturcjowej. MPZP dla dz. 10/20 i 10/22 na A.MN 7 - teren zabudowy 

mieszkaniowej niskiej intensywności. Oznaczenie klasoużytku dz. nr 10/21 to 

łąki trwałe ŁIV, a dz. nr 10/22 grunty orne RIIIa i łąki trwałe ŁIV

KW nr WR1K/00360593/4

II Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

Termin i miejsce przetargu : 30.08.2023 r. o godz. 10:00

Urząd Miasta i Gminy Sobótka, Rynek 1, sala nr 11

Cena wywoławcza nieruchomości: 177.000,00zł netto

Wadium: 17.700,00zł

KW nr WR1K/00360593/4

Wadium: 17.800,00zł

II Przetarg ustny na sprzedaż nieruchomości:

Termin i miejsce przetargu : 30.08.2023 r. o godz. 11:00 

Urząd Miasta i Gminy Sobótka, Rynek 1, sala nr 11

Cena wywoławcza nieruchomości: 178.000,00zł netto

Dz. nr 10/23 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,1123ha, oraz udział w 

wysokości 1/5 w dz. nr 10/22 AM-33, obręb Sobótka, o pow. 0,0441 ha, 

stanowiącej działkę dojazdową, położone w miejscowości Sobótka, przy ul. 

Nasturcjowej. MPZP dla dz. 10/20 i 10/22 A.MN 7 - teren zabudowy 

mieszkaniowej niskiej intensywności. Oznaczenie klasoużytku dz. nr 10/23 to 

grunty orne  –  RIIIa i łąki trwałe ŁIV, a dz. nr 10/22 grunty orne RIIIa i łąki 

trwałe ŁIV

 
5. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji ogłoszenia o przetargu:
    Ogłoszenie o przetargu będzie wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie
    Urzędu Miasta i Gminy Sobótka, opublikowane na stronie internetowej 
     a także www.sobotka.pl www.bip.sobotka.pl
    Dane teleadresowe. pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje
    UMiG Sobótka, pok. nr 6, tel. 71 335-12-34

    

Bieg      Kreta 

Dariusz Rewers

Nina Graboś

Kibice na trasie biegu

KURIER SOBÓCKI
15 Maj - Czerwiec  2023



SPORTOWA SOBÓTKA
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